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Udenrigsministeriet har nedsat Styrelsen for 
Internationalt Udviklingssamarbejde, Rådet for 
Internationalt Udviklingssamarbejde og Udval- 
get for blandede kreditter. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet har nedsat 
Uddannelsesrådet for de Maritime Uddannel- 
ser og Udvalget vedrørende blandede ejerfor- 
mer. 

Jeg skal understrege, at jeg i mit brev af 29. ja- 
nuar 2003 bad ministrene om at være opmærk- 
somme på, at sammensætningen af udvalgene 
bliver indberettet til Ligestillingsafdelingen. Jeg 
tror derfor, at udvalgene i fremtiden vil blive 
indberettet, som de skal efter ligestillingsloven. 

Spm. nr. S 3067 

Til beskæftigelsesministeren (30/4 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvilke økonomiske konsekvenser har indførel- 
se af den lave starthjælp og introduktionsydelse 
haft for kommunerne?« 

Svar (9/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Kommunernes udgifter til hhv. starthjælp og in- 
troduktionsydelse refunderes af staten med hhv. 
50 og 75 procent. Den resterende del af udgifter- 
ne finansieres via hhv. budgetgaranti og grund- 
tilskud. 

Udgifterne til starthjælp og introduktions- 
ydelse dækkes hermed fuldt ud af staten og 
nedsættelse af ydelsen har derfor ingen økono- 
miske konsekvenser for kommunerne. 

Nedsættelsen af forsørgelsesydelsen har dog 
afledte økonomiske konsekvenser for kommu- 
nerne i form af merudgifter til boligstøtte og 
nedsættelse af forældrenes daginstitutionsbeta- 
ling. Disse merudgifter kompenseres fuldt ud af 
staten via bloktilskud. De kommunaløkonomi- 
ske konsekvenser af loven er dog endnu ikke 
færdigforhandlet med de kommunale parter. 

Spm. nr. S 3068 

Til beskæftigelsesministeren (30/4 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Mener ministeren, at flere kommer i arbejde, 
hvis dagpengene og kontanthjælpen nedsættes, 
og i bekræftende fald, hvilke argumenter støtter 
dette synspunkt?« 

Svar (9/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er regeringens opfattelse, at det skal kunne 
betale sig at arbejde. Det er et grundlæggende 
princip for regeringen, at ingen bør have mere 
ud af at være på kontanthjælp, end de vil kunne 
tjene ved at have et arbejde. 

Baggrunden for indførelsen af starthjælpen 
og den lave introduktionsydelse var, at f.eks. ny- 
ankomne udlændinge efter de dagældende reg- 
ler typisk modtog en så høj kontanthjælp, at de 
arbejdsindtægter, de alternativt ville kunne op- 
nå, langt fra stod mål med dette forsørgelsesni- 
veau. Med de dagældende kontanthjælpssatser 
fik to forsørgere, der begge var på kontanthjælp, 
en samlet kontanthjælp på 21.044 kr. månedligt 
før skat (2002 PL). Hvis kun én af ægtefællerne 
fik arbejde, skulle den pågældende have en løn- 
indkomst på 22.874 kr. pr. måned før skat, for at 
indkomsten modsvarede parrets kontanthjælp. 
Omkring to tredjedele af de voksne lønmodtage- 
re inden for DA-området havde en løn under 
dette niveau. 

Tog man samtidig højde for diverse andre 
ydelser, f.eks. særlig støtte til høje boligudgifter 
m.v., boligsikring og nedsat forældrebetaling i 
daginstitution, skulle lønnen være endnu højere 
for at komme op på niveau med kontanthjæl- 
pen. 

Jeg er glad for, at Kristeligt Folkeparti er med 
i forliget om »Flere i arbejde«, hvor der på en 
række områder sker ændringer i regelgrundla- 
get, der bevirker, at det bedre kan betale sig at 
arbejde frem for at være på offentlige overfør- 
selsindkomster. 


